

CENY OGŁOSZEŃ:

Ze wyceny milimetrowej przed tekstem 30 groszy, w tekście i nadrukami 35 groszy, za tekstem 15 groszy, robocze ogłoszenia po 3-10 groszy za wyraz, zaimprowizacji 1 złoty, Trzydniowy układem przedpłaconym, Zmniejszenie 100 proc. drożej.

W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe.

Za terminowy druk ogłoszenia administracja się odpowiada.

Każda nowa podwyżka obowiązuje też wszystkie przebiegła ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

ISKRA

Diennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Sosnowiec: REDAKCJA: Filońskiego 4, Telefon 64. — Będzin, Malachowskiego 7. — Dąbrowa, Sobieskiego 8, tel. 125. — Zawiercie, 3 Maja 27.

Adres dla listów i depesz:

„ISKRA”, Sosnowiec.

Konto czekowe P. K. O. Nr. 61553.

Przenumerata wynosi:

zł. 2,50

Z odnośnieniem miesięcznie: zł. 3.

W Zagłębiu po za Sosnowiec, Będziem i Dąbrową: zł. 3.

Z przesyłką pocztową zł. 3.

Zagranicą 4 zł.

WYDAWCA: „Kurier Zachodni” S. A.

Redaktor: Tadeusz Opłotko.

W najkrótszym czasie ukaże się

„Ilustrowany Przewodnik kolejowy”

wydany przez

MINISTERSTWO KOLEI ŻELAZNYCH (DEPARTAMENT EKSPLOATACYJNY)

w czterech różnorodnych egzemplarzach.

Zamówienia na pozostałe miejsca dla ogłoszeń przyjmuje TOW. REKLAMY MIĘDZYNARODOWEJ W WARSZAWIE.

Przedstawiciel na Zagłębiu Dąbrowskie: Inżynier J. BABIŃSKI, Sosnowiec, ul. Wiejska Nr. 12.

Reforma rolna w komisji senackiej.

WARSZAWA, 3.9. (Pat.) Senacka podkomisja dla spraw reformy rolni zakończyła w dniu dzisiejszym głosowanie nad poprawkami, zgłoszonymi w toku dyskusji. Przełożonemu wszystkie poprawki od 27 — 92, przyczem poprawki merytoryczne upadły, natomiast przyjęto jedynie poprawki natury stylistycznej i redakcyjnej. W ten sposób podkomisja zakończyła swe prace nad projektem ustawy o reformie rolni. Rezultat tych prac wejdzie z kolei pod obrady trzech powołanych komisji senackich, skarbowo-budżetowej, prawniczej i gospodarstwa społecznego w dniu 7 b. m.

Kradzież w Szkole Podchorążych.

WARSZAWA, 3.9. (A. W.) W szkole podchorążych, biewadomym sprawca okradł kasę na 22 tysiące złotych.

Podatki a ruch budowlany w Gdańsku.

GDANSK, 3.9. (A. W.) Sejm gdański zajmował się wczoraj sprawami podatkowymi, obradując nad projektem ustawy o podatku dochodowym. Nacjonalista żądał zniesienia paragrafu opiewającego, że firmy, które w roku 1924 nie miały żadnego dochodu mają zapłacić podatek najmniejszy. Sprzeciw nacjonalistów upadł. Uchwalono zwolnienie od podatków tych, którzy budują nowe domy, celem rozszerzenia ruchu budowlanego.

Szalejący orkan rozzerwał sterowiec.

CUMBERLAND, 3.9. (Pat.) Wypadek z balonem „Shenadoah” zdarzył się dzisiaj rano nad miejscowością Ava między miastami Cambridge i Calwell. Orkan rozzerwał balon na dwie części i zupełnie zniszczył. Pierwsze wiadomości donoszą o 11 zabitych, następnie o 2 zabitych i 7 rannych.

CAMBRIDGE, 3.9. (Pat.) Donoszą dalej, że oliara wypadku z balonem „Shenadoah” padło 10 osób zaliczanych do paktu. Powtarzają się również wiadomości, że Mussolini w razie dojścia do skutku konferencji w sprawie paktu weźmie w niej niewłaściwie udział.

Pomoc dla robotników Zagłębia Dąbrowskiego.

WARSZAWA, 3 września (T.W.) Premier Grabski zawezwał do Warszawy wojewodę kieleckiego p. Mantuffella, celem omówienia z nim pomocy rządu dla robotników w Zagłębiu Dąbrowskim.

Nad sprawą tą debatował zarząd główny Państwowego Funduszu Bezrobocia, pod przewodnictwem dyr. Szabrowskiego. Uchwalono wystąpić z wnioskiem

do ministra pracy, aby pracującym trzy dni w tygodniu robotnikom w Zagłębiu Dąbrowskim, wypłacał zapomogi.

Zarząd główny Państwowego Funduszu Bezrobocia, przyjął preliminarz budżetowy na wreszcie w wysokości 3700 tys. zł. i uchwalił przedłużyć na wreszcie akcję doraźnej pomocy dla bezrobotnych w dotychczasowym zakresie.

Rekowania w sprawie kredytów zagranicznych na pomyślniej drodze.

WAPSAWA, 3.9. (A.W.) „Kurier Czerwony” oświadcza o naradach, jakie odbywają się w sprawie kredytów zagranicznych i eksportu podaje, że wiadomości, jakie nadeszły z Londynu i Szwajc-

ri są pomyślnie. Narady rządu dotyczą polityki finansowej Banku Polskiego i Banku Gospodarstwa Krajowego i przygotowują ją do nowej koniunktury eksportowej.

ROKOWANIA POLSKO-LITEWSKIE.

Projekt polski spławu na Niemnie.

KOPENHAGA, 3.9. (Pat.) Wczoraj popołudniu komisja przewozu zakończyła swe prace. Delegacja polska przedłożyła projekt, dotyczący warunków przewozu spławu na Niemnie i jego dopływach. Dyskusji nie zakończono, aby dać możność rozpoznawcom litewskim zbadać przedstawionego projektu.

Dalszą obędzie się pierwsze posiedzenie komisji komunikacyjnej. Projekt polski dotyczy komunikacji pocztowej, telegraficznej, telefonicznej i kolejowej. Przedstawiciele litewscy poczynili zastrzeżenia co do tego ostatniego punktu. Sprawa nie jest zatwierdzona.

Bankiet na cześć delegacji litewskiej.

KOPENHAGA, 3.9. (Pat.) Wczoraj wieczorem delegacja polska w salonach hotelu „Phenix” wydała obiad na cześć delegacji litewskiej.

Wszystkie dzielniki duńskie w słowach przyjaznych omawiały zebranie się konferencji polsko-litewskiej, życząc dobrych wyników pracy i podkreślając dołgodność porozumienia polsko-litewskiego dla przyszłości państw bałtyckich.

Wszystkie dzielniki duńskie w słowach przyjaznych omawiały zebranie się konferencji polsko-litewskiej, życząc dobrych wyników pracy i podkreślając dołgodność porozumienia polsko-litewskiego dla przyszłości państw bałtyckich.

Niemcy chcą przerwać wydalanie optantów.

Winę jednak chcą przypisać Polsce.

Berlin, 3.9. (Pat.) Agencja Wolffa donosi w komunikacie północjalnym, że rząd niemiecki odpowiednio do zyczenia parlamentu i swej dotych-

czasowej polityki podjął za pośrednictwem posła niemieckiego w Warszawie nowy krok celem uniknięcia dalszego wydalania optantów.

Ponieważ liczba optantów w obu krajach jest mniej więcej równa, rząd niemiecki sądzi, że obie strony mogłyby łatwo zrzec się dalszego wydalania jako niepożądanego zarówno ze względów ekonomicznych jak i humanitarnych. W dalszym ciągu komunikat oświadcza, że rząd polski nie okazuje chęci porozumienia w tej kwestii, ponieważ poseł niemiecki na swą propozycję z 21 sierpnia dotychczas nie otrzymał odpowiedzi, zaś polski minister spraw zagranicznych wyjechał do Genewy, nie zatwierdziwszy, jak to było umówione, sprawy propozycji niemieckiej.

St. Zjednoczone i Chiny.

DETROIT, 3.9. (Pat.) W przedwzięciu w związku amerykańskich adwokatów oświadczył Coolidge, że Ameryka jest gotowa zbadać wspólnie propozycje, które uczyniono Chinom na konferencji rozbrojeniu w Waszyngtonie.

Chiny jednak muszą udzielić zadość zobowiązaniom każdego suwerennego państwa odnośnie do ochrony cudzoziemców.

Strajk urzędników bankowych w Paryżu.

PARYŻ, 3.9. (Pat.) Strajkujący urzędnicy bankowi odbyli wczoraj powtórne głosowanie w sprawie podjęcia pracy. Większość oświadczyła się za kontynuowaniem strajku.

Według doniesień dzienników, za podaniem pracy wypowiedziała się nieznaczna liczba strajkujących. Pewna liczba strajkujących przedewszystkiem urzędnicy Credit Industriel i Societe Generale otrzymali od komitetu strajkowego pozwolenie podjęcia pracy.

Włochy a pakt bezpieczeństwa.

RZYM, 3.9. (A. W.) Od chwili kiedy Włochy wygłosił swego oficjalnego obserwatora na rokowania rzeczoznawców w Londynie, prasa zajmuje się żywo sprawą paktu i przebiegiem rokowań. Powszechnie mówi się już o przystąpieniu Włoch do paktu. Powtarzają się również wiadomości, że Mussolini w razie dojścia do skutku konferencji w sprawie paktu weźmie w niej niewłaściwie udział.













